«       »                          2018 года
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: __UnoMark__66_1067219527]
[bookmark: __UnoMark__67_1067219527][bookmark: __UnoMark__68_1067219527][image: ]
[bookmark: __UnoMark__69_1067219527]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

Постановление  № ___/___
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июня 2018 года № 06/752 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта городского округа «Вуктыл»

На основании постановления Правительства Республики Коми от 20 января 2010 года № 14 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Коми» и в целях усиления заинтересованности руководителей и специалистов муниципальных бюджетных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта городского округа «Вуктыл» в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг и росте квалификации специалистов администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 июня 2018 года № 06/752 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта городского округа «Вуктыл» следующие изменения:
1) название приложения изложить в следующей редакции:
«Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта городского округа «Вуктыл»;
[bookmark: _GoBack]2) в Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, учреждений дополнительного образования в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение):
пункт 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2. Должностные оклады заместителя руководителя, главного бухгалтера Организации определяются в размере на 10 - 15 % ниже должностного оклада руководителя Организации по согласованию с Управлением образования администрации городского округа «Вуктыл», отделом культуры и национальной политики администрации городского округа «Вуктыл».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 года, и подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.А. Красюк.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

[bookmark: Par1]СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                    Н.А. Красюк

И.о. начальника Финансового управления
администрации городского округа «Вуктыл»                                                   Е. С. Станислав

Начальник Управления образования
администрации городского округа «Вуктыл»                                                         Е.А. Ершова

Начальник отдела культуры и национальной политики
администрации городского округа «Вуктыл»                                                   Т.В. Третьякова

Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»                                                    И.Г. Родионова

Исп. Е.М. Лысенко
image1.png